de Rijmbijbel

God die maecte int beghin
 100 Den hemel ende oec mede der in
 Alle die inghelike nature
 Desen hemel heet die scrifture
 Empireus in rechter name
 daer die inghele hare beghin in namen
 105 ende hi maecte die erde mede
 Wi verstaen al hier ter stede
 daer die lettere die erde noemnt
 dat met hare materien compt
 al dat bi der erden leuet
 110 ende al die dinc die soe vte gheuet
 Ende weder in hare kert
 dies weest oec wijs ende gheleert
 die materie van allen dieren
 van allen cruden van manieren
 115 van boemen. van adams vlesche mede
 brochte soe voer hare daer ter stede
 Maer niet ne maketse god noch toe
 hier namaels maect hise ende hoert hoe
 die viere elemente. water. vier.

120 Erde. lucht. die waren hier
Ghemaect al daer men die erde noemnt
nu merct oe die redene compt
Werelt ende tiit siin euen out
dus spreect die wareit onse behout
125 van nieute maecte god int beghin
den emel ende die jnghele der in
Ende die andre elemente mede
die erde was van hare scoenede
Nochtoe deelloes na der nature
130 dies heetse jdel die scrifture

II. De primaria mundi confusione

(6) *Terra autem erat inanis et vacua*, id est machina mundialis adhuc erat inutilis et infructuosa et vacua ornatu suo. *Et tenebrae erant super faciem abyssi*. Eadem machinam quam terram dixerat, abyssum vocat pro sui confusione et obscuritate. Unde et Graecus eam chaos dixit. Quia vero dictum est: tenebrae erant, quidam dogmatizaverunt tenebras fuisse aeternas: quae jam, scilicet cum mundus fueret, erant. Alii irridentes Deum veteris testamenti, dicunt eum prius creasse tenebras quam lucem, sed tenebrae nihil aliud sunt quam lucis absentia. Obscuritas autem quaedam aeris a Deo creata est et dicta tenebrae, unde et in catalogo creaturarum dictum est: *Benedicte, lux et tenebrae, Domino!* Et Spiritus Domini, id est Spiritus Sanctus Dominus vel Domini voluntas, *ferebatur super aquas*. Sicut voluntas artificis habentis prae oculis omnem materiam domus faciendae illam fertur, dum quid de quo facturum est disponit. Praedictam machinam aquas vocat, quasi ductilem materiam ad operandum ex ea. Ideo vero sic variantur ejus nomina, ne, si unius elementi nomine tantum censeretur, illi magis putaretur accomoda. Hebraeus habet pro super ferebatur, incubabat, vel Syra lingua, fovebat, sicut avis ova. In quo etiam omne cum regimine nascentis mundi notatur initium. Hunc locum male intellexit Plato dictum hoc putans de anima mundi. Sed dictum est de Spiritu sancto creante, de quo legitur: *Emitte spiritum tuum et creabuntur*.